

Hvis du har fået blod på tanden og lyst til at bygge spilborde, kan du se arbejdsbeskrivelser og billeder på projektets webside: seniorsite.dk/artikler/ideer

- Eller du kan tage ud og se de to borde i Spil APS' lokaler, Tørringvej 3, Rødovre, eller klik ind spil-aps.dk

Tjek også MacPhersons webside: macpherson.3vv.dk

De er nok kendt som den mest aktive klan i Absalon Division. De dukker op overalt i det sorte klanløj, arrangerer bøfaften for divisionens seniorer – og så har de bygget et poolbord og et bordfodbord i rafter! De er Clan MacPherson. – Klanen i 3.Vesterbro Vildgæssene.

En klan med gang i

Af Ida Høgstedt,
Voksenredaktionen
Foto: Mads Danquah

Det er en mandag aften i december. Sneen falder tæt, indenfor er seks medlemmer af Clan MacPherson ved at lægge sidste hånd på deres store projekt.

Poolbordet er næsten færdigt nu, og bordfodbordet mangler kun udsmykningen. Men klanen har også været i gang længe.

Klanleder Rune Lyhne fortæller: "Idéen kom, da vi sad og planlagde, hvad vi skulle på Blå Sommer. Jeg havde på Blå Sommer '99-hjemmesiden set et billede af et poolbord lavet i rafter. Vi blev enige om, at vi ville lave noget lignende, og skrev så rundt til nogle firmaer for at finde sponsorer til projektet".

Ét bord blev til tre

Det lykkedes. Firmaet Spil APS gav klanen materialer til at bygge et bord til pool og to til bordfodbord, mod at firmaet fik poolbordet og det ene bordfodbord til markedsføring.

Byggeriet startede på Blå Sommer, men da de fleste også skulle være ledere, var der ikke så meget tid til klanprojektet.

"Vi fandt rafterne til poolbordet i brændestablerne på Blå Sommer og nåede at save delene til poolbordet, men så kunne vi ikke komme videre, fordi der på lejren ikke fandtes en sav, der kunne save rafter over på langs," forklarer klanlederen og fortsætter: "Til gengæld blev bordfodbordspillet færdigt, så der kunne bruges på Blå Sommer – hvilket var meget populært!"



60 procent er ledere

"Klanen har 15-20 medlemmer," fortæller klanlederen, "og det er vel cirka 60 procent af klanens medlemmer, der også er aktive ledere i andre grene. Derfor er det også sjældent, vi er fuldtallige på møderne, men der kommer da altid en 5-10 stykker."

Klanen begiver sig ud i en længere diskussion om, hvem der laver mest, og hvem der aldrig laver noget. Pludselig og som på tælling rejser hele klanen sig op og er igen i fuld gang med arbejdet.

Vemodig afsked

De to borde skal udstilles til marts i Spil APS' udstillingslokaler i Rødovre for at få flere til at købe løsdelene og selv bygge borde.

Klanlederen fortæller: "Der ligger et meget stort arbejde i de to borde, og det bliver da lidt vemodigt at tage afsked, når bordene skal afleveres til Spil APS." Resten af klanen nikker samtykkende.

Der er jo også det andet bordfodbordspil, som klanen snart skal i gang med, og det får de heldigvis lov til at beholde selv. Samtidig har klanen også andet at tænke på. Klanlederen fortæller: "Vi vil nok igen lave noget spektakulært til Oak City Rally, som vi jo har gjort de sidste par år og vundet på. Vi starter snart og afhængigt af folks tid bliver bilen bygget den sidste uge (og nat!) før løbet. – men temaet er ikke fastlagt og er i øvrigt hemmeligt," slutter klanlederen hemmelighedsfuldt.

